
 

 
 

RĪGAS 49. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
 

Grostonas iela 6, Rīga, LV-1013, tālrunis 67848349, , 67848103, e-pasts r49pii@riga.lv 

 
 

 

 
 

 

 
 

Rīgas 49. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga, 29.09.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

0101 1111 Grostonas iela 6, 

Rīga LV-1013 

V-9468 09.11.2017. 218 219 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā: 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – 14 izglītojamie, tai skaitā 8 Ukrainas 

civiliedzīvotāji; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi -1 izglītojamais (uz speciālo izglītības 

programmu); 

1.2.3. cits iemesls – 0. 

Izglītojamo vecāku izvēle mainīt dzīvesvietu ārpus valstpilsētas Rīgas, atgriežoties savu 

vecāku un dzimtas dzīves vietā vai ārpus Rīgas piederošos īpašumos,  nosaka izglītojamo 

iestādes maiņas iemeslu, visbiežāk finansiālo izmaksu apsvērumu dēļ. Ukrainas 

civiliedzīvotāju - izglītojamo atgriešanās Ukrainā vai pagaidu patvēruma - mītnes zemes 

maiņa ir reālais iemesls mācību pārtraukšanai. 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1 Pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājs- 1,3 

slodzes; 

Pirmsskolas sporta skolotāja- 0,3 slodzes; 

Skolotāja logopēda slodze- 0,436. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Skolotāja logopēda (5.-6.g.) slodze- 0,505. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – Mūsdienīgas iespējas bērna attīstībai 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Visi kopā varam tagad un darām 

nākotnei 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – ES mācos: mīlēt, dalīties, 

klausīties, uzticēties, mācīties, darīt, dot, rūpēties un saprast. 

Moto: Iedvesmu rodi KOPĀ, Radi un dari KOPĀ, Ikdienā un darbos KOPĀ! 



 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Stiprināt izglītojamo 

nacionālās piederības 

izjūtu Latvijas valstij 

uzņemoties pašiniciatīvu 

nacionālo svētku norišu 

plānošanā un realizācijā  

Izglītojamo pašiniciatīvas 

realizācija plānojot norises 

Sasniegts. Izglītojamie 

uzņemas norišu, 

aktivitāšu un svētku 

plānošanu un 

realizāciju, realizē 

pašiniciatīvu. 

 Visu grupu izglītojamie no 3 

gadu vecuma ( 85% ) 

iesaistīti svētku notikumu un 

pasākumu plānošanā un 

realizācijā paužot un 

uzņemoties pašiniciatīvu 

(notikuma gaitai, dekorācijai 

utt.) 

Sasniegts 

Pilnveidot 5gadīgo  un 

6gadīgo izglītojamo 

stāstītspēju par 

personisko pieredzi, 

balstītu uz piedzīvoto 

nozīmīgo norišu 

atklāšanu  stāstījumā, 

aktivitātē “Brīvdienu 

ceļojums lācēnam” 

izmatojot digitālo 

prasmju jomā plānotos 

sasniedzamos rezultātus 

Visi izglītojamie veidojuši 

stāstījumus par personīgi 

piedzīvoto un pilnveidojuši 

stāstījuma prasmes grupas 

biedriem izmantojot 

intonācijas un emocionalitāti. 

Sasniegts. 

Ieviesta papildus 

iespēja izglītojamo 

ģimeņu ceļojumiem 

un brīvdienām 

izmantot “Mazo 

ceļojumu lācīti” un 

veidot papildus 

stāstījumus. 

  Visi (6 grupas, 100%) 

izglītojamie ir veidojuši 

stāstījumu un tā 

vizualizācijas 

Sasniegts 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 



sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1Pirmsskolas 

pedagoģiskā procesa 

plānošanas apguve 

e-vidē, digitālo rīku 

izmantošanas 

aktivizēšana. 

a)kvalitatīvi 

Apgūta e-klases sistēmā piedāvātā 

pirmsskolas pedagoģiskā procesa 

plānošana  un aktivizēta e-klases 

platformas izmantošana ikdienas 

saziņas nodrošināšanai ar 

izglītojamo vecākiem. 

 

 b) kvantitatīvi 

100% pedagogu lieto digitālos 

rīkus pedagoģiskā darba 

plānošanai, procesa fiksācijai un 

saziņai. 

Nepieciešami papildus 

portatīvie datori un 

interneta pārklājums. 

Nr.2 Izglītojamo 

sasniegumu 

vērtēšanas sistēmas 

pilnveide 

a)kvalitatīvi 

papildināta un aktualizēta iestādē 

izveidotā un e-klases sistēmā 

pieejamā pirmsskolas izglītojamo 

vērtēšanas sistēma.  

 

 b) kvantitatīvi 

Veikta 100% izglītojamo  

vērtēšanas sistēmas iedzīvināšana 

lietošanai  e-vidē. 

Nepieciešami papildus 

portatīvie datori un 

interneta pārklājums. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Individualizēta pieeja un metožu izvēle darbā ar  
izglītojamiem -  Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Ilgtermiņā realizēta izglītojamo prasmju, iemaņu 

un spēju izvērtēšana un speciālo vajadzību 

respektēšana. 

Individuālā mentora atbalsta sistēmas veidošana 
izglītojamiem-Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Atbalsta komandas apmācības un mentora 

izmantošanas iespēju rašana izglītojamo 

individuālo programmu izstrādē.  
Veiksmīga sadarbība ar VBTAI Konsultatīvo 

nodaļu Atbalsta programmu realizācijā 

izglītojamiem. 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Ilgtermiņā realizēta pedagogu mentordarbības atbalsta 

iespēja un kopējā  savstarpējās mācīšanās realizācija 

visiem. Ieviesta mentordarbības pieredzes prakse: 
savstarpējā saiknē mentors un mente. 

Iespējams mentordarbības pieredzes 

apkopojums rokasgrāmatā. 

 Veidot materiālu apkopojumu datu bāzi 



e-vidē. 
Veiksmīgi ieviesta izglītojamo vecāku individuālo sarunu 
organizēšanas pieredze. 

 

Izglītojamā centrēts mācību process, individuāli 

nodrošinot Atbalsts programmu ieteikumus. 
 

Pirmsskolas personāla konceptuālā vienošanās par 
pilnvērtīga dienas gaitas laika izmantošanu programmas 

īstenošanai un realizācijai, neizmantojot maksas 

pakalpojumus - interešu izglītības piedāvājumu. 

Papildināt digitālo mācību līdzekļu un 
materiālu klāstu, digitālo rīku 

izmantošanas kapacitāti ikdienā. 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Kolektīva pieņemošā izpratne, saskaņotā rīcība un 

spēja pieņemt mainīgo programmu realizāciju 

izglītojamo vajadzībām. 

 

Ilgtermiņā realizēta un pieredzē balstīta patriotiskās 
audzināšanas pasākumu organizēšana: Drošo telšu diena, 

Valsts dzimšanas diena, Baltā galdauta svētki, Ukrainas 

piederības un patriotisma veidošana. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

No 2019./2020. mācību gada dalība Lauku atbalsta dienesta projektā “Pļavas puķu 

kvadrātmetrs”, kas savā realizācijas trešā augšanas gada ciklā – uzziedējis visā savā pļavu 

puķu krāšņumā. Iestādes teritorijā ieviesti atsevišķi margrietiņu stādījumi. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.Eiropas Savienības atbalsta programma skolu apgādei ar augļiem, dārzeņiem un pienu 

izglītības programmā “Piens un augļi: mani draugi!”. 

5.2. Ar Nodibinājumu “Dardedze” par “Džimbas 11.drošības soļu programmu (Džimbas 

aģenti”). 

5.3.Ar Latvijas Universitāti par otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas “Pirmssskolas skolotājs”, pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

studiju programmas “Pirmsskolas izglītības skolotājs” un “Skolotājs” studējošo prakses 

nodrošināšanu. 

5.4.Latvijas Universitātes projekts “Vienotā bērnu agrīnās attīstības skrīninga metodisko 

instrumentu komplekta izstrāde” (L-21433-ZF-N-040) un “Bērnu agrīnās attīstības 

skrīninga instrumentu komplekta (BAASIK) bērniem no 1,5 līdz 6 gadiem standartizācijā 

un validizācijā”. 

5.5.Valsts izglītības attīstības aģentūras Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

starptautiskās sadarbības aktivitāšu ietvaros VIAA starptautisku projekts“Projektu un 

sadarbības veidošana bēgļu un vietējo kopienu atbalstam” (Development of projects and 

cooperation to support refugees and local communities). 

 

 

 



6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

Prioritātes : 

Veicināt izglītojamo pašdisciplīnu, izpratni par pienākumiem un tiesībām un 

sekmēt to ievērošanu. 

Iespējamās aktivitātes: drošības noteikumu izstrāde iestādē un teritorijā, 

uzvedības piktogrammu izstrāde, notikumu un pasākumu piktogrammu izstrāde. 

Plānotais rezultāts: pašgatavotu piktogrammu izmantošana, dalība programmā 

“Drošs un draudzīgs bērnudārzs”. 

Veicināt patriotisma jūtu veidošanos un patriotiskas attieksmes audzināšanu. 

Iespējamās aktivitātes: Patriotu mēneša aktivitātes, sarkanbalti sarkano lentīšu 

locīšana un apsveikumu gatavošana, Valsts dzimšanas dienas svinības, Barikāžu 

piemiņas dienas pasākums , Latvijas republikas satversmes sapulces sasaukšanas 

dienas 1. maijā pasākums un  Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu 4. 

maijā: Baltā galdauta svētki, Eiropas diena, Telšu diena. 

Plānotais rezultāts: izglītojamie apzinās un ikdienas darbībās saistītās ar 

patriotisko jūtu izpausmi - pauž savu attieksmi, apzinās valsts karoga, valsts ģērboņa 

un valsts himnas kā piederības apliecinājumu Latvijas tautai. 

Izglītojamo – Ukrainas civiliedzīvotāju  labbūtība iekļaujošas integrācijas procesā. 

 Iespējamās aktivitātes: pedagogu apmācība, supervīzijas un radošās darbnīcas,  

Plānotais rezultāts: veiksmīga izglītojamo iekļaušanās grupās un iestādes 

kolektīvā. 

 

Galvenie secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas: 

Augstu vērtējam personāla individuālo atbildību par izvirzīto mērķu sasniegšanu 

mācību darbības nodrošināšanā un audzināšanā. Pirmsskolas pedagogi profesionāli 

organizējuši mūzikas jomas apguvi ilgstošai mūzikas skolotāja vakancei esot. 

Turpināsim veiksmīgi aizsākto ģimeņu līdzdalības foto fiksāciju. Izglītojamie -

Ukrainas civiliedzīvotāji valodas un mācību programmas apguvē guvuši augstus 

rezultātus - pilnībā apgūstot latviešu valodu pamatizglītības uzsākšanai skolu 1. 

klasēs. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Veiksmīgi turpināta pedagoģisko jaunievedumu, projektu un aktualitāšu 

atspoguļošana Rīgas domes  Izglītības, kultūras un sporta departamenta tīmekļa vietnē un 

Rīgas domes komunikāciju kanālos:12.07.2023. “Dziesmu un deju svētki Rīgas 49. 

pirmsskolas izglītības iestādes pagalmā”, 19.06.2023. “Pārsteigums Ūdens dienā Rīgas 

49. pirmsskolas izglītības iestādē”. RIIMC seminārā esam dalījušies mūsu pieredzē ar 

darbā ar izglītojamiem - Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

 

7.2. Realizēta agro rīta pastaigu pagalmā ieviešana visu vecumu izglītojamiem dienas 

gaitas plānošanā un rīta rosmju/ deju integrācija rīta periodā.  

Visi pamatizglītības apguvi uzsākoši mūsu iestādes 6gadnieki atbalstīti pašvadītu mācību 

procesa nodrošinājuma laikā un diagnosticēti mācību gada sākumā speciālo vajadzību 

atbalstam. 



Turpināsim veksmīgi realizēto stāstītmācīšanas prasmju projektu 5gadīgiem un 

6gadīgiem izmantojot digitālo prasmju iemaņu izmantošanu “Lācēna brīvdienu 

ciemošanās ģimenē” un robotikas pamatu apguves ieviešanu. 

“Ēnu dienu ” ietvarā uzņēmām pirmsskolu izglītības skolotāju profesijas ēnotājus no 

visas Latvijas, kā arī Rīgas 3. ģimnāzijas klasi. 
 

 


